
N.º 183

viernes 23 de septiembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4119 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

4119
RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2022, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas y denegadas de la convocatoria de subvenciones para 
la organización, digitalización y difusión de archivos no públicos durante el ejercicio 2022.

Resultando que con fecha 17 de junio de 2022 se publicó en el BOPV la Orden de 8 de junio de 
2022, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de concesión 
de subvenciones para la organización, digitalización y difusión de archivos no públicos.

Resultando que de conformidad con el artículo 14 de la citada Orden y vista la propuesta de 
resolución elevada por la Dirección de Patrimonio Cultural, la resolución será adoptada por el 
Viceconsejero de Cultura y dicha resolución será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, 
sin perjuicio de su notificación individualizada,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en los anexos adjuntos, las relaciones de los beneficia-
rios y subvenciones concedidas (Anexo I), así como las solicitudes denegadas (Anexo II) de la 
Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 8 de junio de 2022.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrán los interesados interponer 
recurso de alzada ante el Consejero de Cultura y Política Lingüística, en el plazo de un mes a con-
tar desde el día siguiente de su notificación expresa de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de agosto de 2022.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



AN
EX

O
 I

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
BE

N
EF

IC
IA

R
IO

S 
Y 

SU
BV

EN
C

IO
N

ES
 C

O
N

C
ED

ID
AS

Be
ne

fic
ia

rio
Pr

og
ra

m
a 

pr
es

en
ta

do
Im

po
rte

 (e
ur

os
)

Ar
an

za
di

 Z
ie

nt
zi

 E
lk

ar
te

a
Pl

an
 d

e 
di

fu
si

ón
 d

e 
fo

nd
os

 d
ig

ita
le

s,
 fa

se
 3

4.
38

0,
00

*

As
oc

ia
ci

on
 C

en
tro

 d
oc

um
en

ta
l y

 A
rc

hi
vo

 J
us

to
 d

e 
la

 C
ue

va
O

rg
an

iz
ar

, y
 d

es
cr

ib
ir.

 D
on

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 fí
si

co
 a

l L
BF

. O
bj

et
iv

os
 d

el
 p

la
n 

ge
ne

ra
l: 

O
B2

.2
, O

B2
.3

. O
B5

6.
19

2,
00

*

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
am

ig
os

 d
el

 M
us

eo
 d

el
 H

ie
rro

 d
e 

Le
ga

zp
i 

«B
ur

di
no

la
»

Le
ga

zp
ik

o 
Pl

az
ao

la
 b

as
er

rik
o 

Ar
tx

ib
o-

fu
nt

sa
 k

at
al

og
at

u 
et

a 
di

gi
ta

liz
at

ze
a

3.
31

1,
00

Be
llo

ta
 H

er
ra

m
ie

nt
a,

 S
.L

.
C

at
al

og
ac

ió
n 

de
l a

rc
hi

vo
 h

is
tó

ric
o 

de
 la

 e
m

pr
es

a 
«B

el
lo

ta
 h

er
ra

m
ie

nt
as

».
 L

eg
az

pi
10

.0
00

,0
0

C
lu

b 
D

ep
or

tiv
o 

Ei
ba

r
Ar

tx
ib

o 
Si

st
em

a 
so

rtz
ek

o 
pr

og
ra

m
ar

en
 b

ig
ar

re
n 

fa
se

a
5.

40
0,

00
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

Tx
is

tu
la

rie
n 

El
ka

rte
a 

/ A
so

ci
ac

ió
n 

de
 T

xi
st

ul
ar

is
 

de
l P

aí
s 

Va
sc

o 
 

Ar
tx

ib
o 

fu
nt

sa
 a

nt
ol

at
u,

 k
at

al
og

at
u,

 d
ig

ita
liz

at
u 

et
a 

za
ba

ltz
ea

5.
85

0,
00

*

Fu
nd

ac
io

n 
Ed

uc
ac

io
n 

M
ar

ia
ni

st
a 

D
om

in
go

 L
áz

ar
o 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

di
gi

ta
liz

ac
ió

n 
de

l A
rc

hi
vo

 d
el

 C
ol

eg
io

 «
Al

da
pe

ta
 M

ar
ía

» 
Ik

as
te

tx
ea

. 
(M

ar
ia

ni
st

as
)

11
.9

50
,0

0

Fu
nd

ac
ió

n 
In

da
le

ci
o 

Pr
ie

to
 

D
es

cr
ip

ci
ón

 y
 d

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
l f

on
do

 d
e 

ar
ch

iv
o 

de
 C

on
ch

a 
Pr

ie
to

 (4
ª f

as
e)

10
.0

97
,0

0

G
ip

uz
ko

ak
o 

Eu
sk

al
 P

ilo
ta

 F
ed

er
az

io
a

G
ip

uz
ko

ak
o 

Eu
sk

al
 P

ilo
ta

 F
ed

er
az

io
ar

en
 A

rtx
ib

o 
H

is
to

rik
oa

re
n 

An
to

la
ke

ta
 e

ta
 

D
ig

ita
liz

az
io

 P
ro

ze
su

ar
i j

ar
ra

ip
en

a 
em

an
4.

90
0,

00
*

Iz
ar

zu
ga

za
 L

iz
ar

ra
ga

, I
ña

ki
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

y 
tra

ns
cr

ip
ci

ón
 d

e 
en

tre
vi

st
as

 d
e 

La
 E

nc
ar

ta
da

 (f
as

e 
3)

90
0,

00
R

ea
l A

ut
om

óv
il 

C
lu

b 
Va

sc
o 

N
av

ar
ro

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 d
el

 R
AC

VN
 y

 b
as

es
 d

e 
da

to
s

4.
69

0,
00

Sa
nt

ua
rio

 d
e 

Lo
yo

la
D

ig
ita

liz
ac

io
n 

de
 c

ar
ta

s 
de

l f
on

do
 d

e 
Je

su
ita

s,
 s

ig
lo

 X
VI

II-
XI

X
16

.8
00

,0
0

Sa
nt

ua
rio

 d
e 

Lo
yo

la
C

la
si

fic
ac

io
n,

 o
rd

en
ac

io
n 

y 
de

sc
rip

ci
on

 d
el

 fo
nd

o 
Lo

io
la

. 5
ª f

as
e

15
.9

80
,0

0
Se

rra
ts

 U
rre

ch
a,

 G
on

za
lo

 M
.ª

 A
rc

hi
vo

 d
e 

la
 fa

m
ilia

 U
rre

ch
a-

Ar
rio

la
. P

ro
gr

am
a 

de
 d

es
cr

ip
ci

ón
 (c

on
cl

us
ió

n)
 

18
.2

00
,0

0
Se

rra
ts

 U
rre

ch
a,

 G
on

za
lo

 M
.ª

 A
rc

hi
vo

 d
e 

la
 fa

m
ilia

 A
rri

ol
a-

U
rre

ch
a 

Pr
og

ra
m

a 
de

 d
ig

ita
liz

ac
ió

n 
(fi

na
l)

16
.9

00
,0

0
Te

ja
da

 M
an

so
 d

e 
Zu

ñi
ga

 , 
M

ar
ía

 V
ic

to
ria

C
at

al
og

ac
ió

n 
de

l a
rc

hi
vo

 B
en

go
le

a 
– 

Eg
ui

gu
re

n 
y 

Vi
lla

rre
al

 d
e 

Be
rri

z
18

.2
00

,0
0

Te
ja

da
 M

an
so

 d
e 

Zu
ñi

ga
 , 

M
ar

ía
 V

ic
to

ria
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
l a

rc
hi

vo
 B

en
go

le
a 

– 
Eg

ui
gu

re
n 

y 
Vi

lla
rre

al
 d

e 
Be

rri
z

16
.2

50
,0

0

Im
po

rte
 to

ta
l

17
0.

00
0,

00

(*
) P

ro
ye

ct
os

 e
n 

lo
s q

ue
 u

na
 p

ar
te

 im
po

rt
an

te
 d

e 
la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 q

ue
da

 fu
er

a 
de

 lo
s s

up
ue

st
os

 (a
rt

.2
.2

), 
po

r s
er

 c
on

te
m

po
rá

ne
a.

 S
e 

su
bv

en
ci

on
a 

la
 p

ar
te

 e
st

im
at

iv
a,

 se
gú

n 
lo

s d
at

os
 

ap
or

ta
do

s p
or

 e
l s

ol
ic

ita
nt

e.
80

 p
un

to
s:

 7
0%

   
 7

5 
pu

nt
os

: 6
5%

   
 7

0 
pu

nt
os

: 6
0%

   
 6

5 
pu

nt
os

: 5
0%

   
 5

0 
pu

nt
os

: 4
0%

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

viernes 23 de septiembre de 2022

2022/4119 (2/3)



AN
EX

O
 II

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
EN

EG
AD

AS

So
lic

ita
nt

e
Pr

og
ra

m
a 

pr
es

en
ta

do
M

ot
iv

o 
de

 la
 d

en
eg

ac
ió

n

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
an

tz
er

ki
za

le
 e

lk
ar

te
a 

eh
az

e
Eh

az
e-

ja
zo

ta
ko

a 
ja

so
La

 e
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

de
 a

dm
is

ió
n 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 2

.2
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia

R
os

a 
M

.ª 
Ab

al
 M

ar
tin

ez
G

ai
tz

er
di

 te
at

ro
. D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 a

rc
hi

vo
 p

riv
ad

o
La

 e
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

de
 a

dm
is

ió
n 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 2

.2
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 O
rd

iz
ia

M
ire

n 
Et

xe
za

rre
ta

re
n 

fu
nt

sa
 a

rtx
ib

at
u,

 d
ig

ita
liz

at
u 

et
a 

he
da

tu
La

 e
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

no
 c

um
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

de
 a

dm
is

ió
n 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 2

.1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

viernes 23 de septiembre de 2022

2022/4119 (3/3)


